

PRESSEINFORMATION

Maik Rogge wird stellvertretender Geschäftsführer der ig digital

- Neue Struktur und Power in der Chefetage des Premiumvermarkters iq digital
- COO Maik Rogge wird ab dem 01.09. stellvertretender Geschäftsführer

Düsseldorf, den 02. September 2024. Die iq digital aus Düsseldorf verstärkt ihre Führung: Seit dem 01. September ist der bisherige Chief Operating Officer Maik Rogge als stellvertretender Geschäftsführer und Prokurist des Unternehmens aktiv. Seine bisherige Position wird damit ausgebaut und er unterstützt den CEO, Steffen Bax, bei allen operativen Angelegenheiten.

In der neu geschaffenen Position kümmert sich Maik Rogge, der seit drei Jahren bei der iq digital an Bord ist, um die Produktentwicklung, das Innovationsmanagement, den Portfolioausbau und die technologische Entwicklung sowie die produktstrategische Weiterentwicklung des Unternehmens. Einher mit der neuen Stelle gehen außerdem große Bestrebungen im Bereich ESG und nachhaltiger Werbeausspielung, wo sich das Unternehmen als Vorreiter auf dem Markt etablieren möchte.

Dazu Steffen Bax, CEO des Qualitätsvermarkters: "Für mich ist es ein großes Anliegen, dass sich Mitarbeiter und auch das Unternehmen als Ganzes beständig weiterentwickeln. Maik Rogge ist mit seiner ausgeprägten analytischen Fähigkeit gepaart mit einer unternehmerischen Denk- und Handlungsweise ein wichtiger Pfeiler des Unternehmens. Ich freue mich sehr, mit einem so herausragenden Kollegen künftig noch enger zusammenarbeiten zu können."

Steffen Bax fokussiert sich ab sofort mit dem bestehenden Führungsteam auf die Bereiche Sales, Content Konzepte und Sales Marketing. Maik Rogge übernimmt den operativen Part mit einem klaren Fokus auf Produkt, Technologie und dem Qualitätsportfolio. Der zweifache Familienvater hat viel vor: "Ich freue mich sehr auf die neue Herausforderung und danke der iq digital für das Vertrauen. Mein Fokus liegt darauf, unsere Prozesskultur weiterzuentwickeln, die uns deutlich effizienter und schneller auf Kundenanforderungen in einen dynamischen Markt agieren lässt. Zudem geht es darum Technologien auszubauen, die weitere Automatisierungen in den operativen Betrieb ermöglichen, skalierungsfähige Lösungen auszubauen und Komplexität zu reduzieren. Wir sind das Portfolio der Value Media, daher setzen wir uns das Ziel, immer innovative und qualitativ hochwertige Produkte und



Lösungen für unsere Partner bereitzustellen, um in relevanten Umfeldern wirkungsvolle Werbung zu schalten."

Maik Rogge ist seit drei Jahren beim Qualitätsvermarkter und war zuvor als Director Product and Partner Development für die ganzheitliche Betreuung aller Mandanten im Portfolio sowie die Koordination aller umsatzrelevanten Prozesse inklusive Planungs- und Hochrechnungszyklen zuständig. Seit Oktober 2023 zeichnete er als COO zusätzlich für alle operativen Produktions- und Auslieferungsprozesse verantwortlich. Vor seiner Zeit bei der iq digital war Maik Rogge als Head of Development für die Miles & More Gmbh tätig sowie als Senior Consultant bei der Kienbaum Consultants International GmbH.

Über iq digital:

Die iq digital media marketing gmbh ist der exklusive Vermarkter für Leitmedien in Deutschland. Das Portfolio umfasst hochkarätige Medien in den Bereichen General News, Wirtschaft & Finanzen, Fachmedien und Millennials. Websites wie DER SPIEGEL, FAZ.NET, Handelsblatt Online, Süddeutsche Zeitung, WirtschaftsWoche Online, manager magazin, Harvard Business manager und Der Tagesspiegel informieren Entscheider:innen täglich über alle relevanten Themen. Die iq digital mit Sitz in Düsseldorf steht als Gemeinschaftsunternehmen von FAZ Verlag, Handelsblatt Media Group, Süddeutsche Zeitung Verlag und dem ZEIT Verlag sowohl für hohe Reichweiten in den Bereichen News und Wirtschaft/Finanzen als auch für Special-Interest-Angebote zur Ansprache spitzer Zielgruppen. Mit einer digitalen Gesamtreichweite von 35,41 Mio. Digital Unique Usern ist iq digital einer der führenden Vermarkter für digitale Qualitätsmedien und Mediabrands.

Pressekontakt:

Simone Lopez Sanchez
simone.lopezsanchez@iqdigital.de
iq digital GmbH
Toulouser Allee 27
40211 Düsseldorf